DETRAN DIGITAL

€< VOLTAR

DOSSIE COMPLETO

MGz
1835

VW/GOL 1.0

A DADOS DO VEICULO

Marca/Modelo
VW/GOL 1.0

Nome do proprietario atual

ARl VELEEL

Renavam
157777138

Tipo
Automovel

Espécie/Lugares
Passageiro, 5 lugares

Combustivel
Alcool-Gasol

Data de aquisicao
13/05/2022

Origem dos dados
Cadastro

A SITUACAO

EM CIRCULAGAO

Fabricacdao/Modelo
2009/2010

Nome do proprietario anterior

G *¥Fxx N Fxxkx

Placa anterior
MGZ1135

Categoria
Particular

Carroceria
Nao Aplicavel

Cor
Branca

Municipio de Emplacamento
RIO DAS ANTAS

Licenciado
2024 CRLV Digital

Nenhuma restricao cadastrada no momento.


https://servicos.detran.sc.gov.br/veiculos

A

N

)

DEBITOS

Nenhum débito em aberto consta neste momento.

INFRACOES

Nimero Auto
POAHNOOOXV

Descricao

DIRIGIR VEICULO MANUSEANDO

TELEFONE CELULAR

Data/Hora da Autuacao
27/08/2024 11:55

Situacao
AUTUACAO NOTIFICADA

Limite para defesaem 01/11/2024

VER HISTORICO DE INFRACOES

A ULTIMO PROCESSO

Numero Processo
476280/2022

Inicio Processo
18/05/2022 10:38

Situacao
Encerrado

Servigos

Transferéncia de Propriedade
Geracao de guia de pagamento
Auditoria

Emissdo de CRV/CRLVe

A RECURSOS DE INFRAGCAO

Auto de Infracao

& BAIXAR

Local da Infracao
XV DE NOVEMBRO - VIDEIRA/SC

Valor da Multa
R$ 293,47

Documento Interessado
465*******0

Fim Processo
18/05/2022 13:03

18/05/2022 10:38
18/05/2022 10:38
18/05/2022 13:03
18/05/2022 13:06



Nenhum processo de recurso de infragdo cadastrado para este veiculo até o momento.

A EDITAIS DE NOTIFICACAO CEDO

Edital Auto de Infracdo Tipo da Notificacdo Data Publicacido (DOE;
560/2024 & POAHNOOOXV Autuacéao 24/09/2024

4 D [ 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Departamento Estadual de Transito de Santa Catarina - DETRAN/SC

2024 ¢ CONTEUDO Detran/SC ¢ DESENVOLVIMENTO CIASC ¢ DESIGN kofe


http://www.detran.sc.gov.br/
http://www.ciasc.sc.gov.br/
http://kofe.work/

CERTIFICACAO

O Departamento Estadual de Transito de Santa Catarina - DETRAN/SC, conforme disposto no art. 425, inciso V, da Lei 13.105/15, atesta que as
informagdes aqui elencadas representam fielmente o que consta no banco de dados deste érgéo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SISTEMA DE INFRACOES / SC - DETRANNET

AUTO DE INFRACAO DE TRANSITO

CODIGO DO ORGAO NUMERO DO AUTO
283790 POAHNOOOXV

IDENTIFICACAO DO VEICULO
PLACA/UF MARCA MODELO CODIGO - MUNICIPIO / UF ou Pais
MGZ1B35/SC VW/GOL 1.0 8283 - RIO DAS ANTAS/SC/Brasil
ESPECIE - TIPO CATEGORIA RENAVAM
Passageiro - AUTOMOVEL Particular 157777138
IDENTIFICACAO DO PROPRIETARIO
NOME CPF/CNPJ
E****** M***** 104.***.***_*3

IDENTIFICACAO DO INFRATOR/CONDUTOR

NOME CPF/CNPJ CNH/PD UF

Exxkink |\ Fxkkx 104 F** *¥x_*3 Q7+ xxkx 46 SC

IDENTIFICACAO DA INFRACAO

BASE LEGAL

ART 252, coDIGO DESCRIGAO DA INFRAGAO

UNICO 7633-2 DIRIGIR VEICULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR

CODIGO - MUNICIPIO / UF DATA DA INFRACAO HORA DA INFRACAO
8.379 - VIDEIRA/SC 27/08/2024 11:55:38

LOCAL DA INFRAQ»&O

XV DE NOVEMBRO

COME’LEMENTO B

PROXIMO A POSSENTI MOVEIS

OBSERVAGAO i - R -
CONDUTOR DO VEICULO MANUSEANDO APARELHO DE TELEFONE CELULAR, SEM DAR A DEVIDA ATENCAO AO TRANSITO. A VIA NAO
APRESENTAVA LOCAL SEGURO PARA REALIZAR A

MEDIDA ADMINISTRATIVA CONDUTOR/INFRATOR FOI ABORDADO?
Reter Veic. Regularizar Nao

MOTIVO DA NAO ABORDAGEM

ABORDAGEM DO VEICULO. 000008
INFORMACOES DA AUTUACAO

DOCUMENTO DO AGENTE/AUTORIDADE DE TRANSITO HOMOLOGAGAO DA AUTORIDADE DE TRANSITO R
00570837979 PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO




CERTIFICACAO

O Departamento Estadual de Transito de Santa Catarina - DETRAN/SC, conforme disposto no art. 425, inciso V, da Lei 13.105/15, atesta que as
informacdes aqui elencadas representam fielmente o que consta no banco de dados deste érgéo.

Dossié do Auto de Infracéo

Protocolo: 8416.7633.POAHNOOOXV Senha: A9C464EF

AIT Incluido 28/08/2024
Data Autuacdo: 27/08/2024 11:55:38 - Lote 16495 28/08/2024
Situagdo Adesao SNE na Autuacdo: Veiculo sem adeséo ao SNE 28/08/2024
Emisséo Not. Autuacgdo - Carta Simples Lote 20058 - Data Limite Defesa/Indicagdo: 01/11/2024 29/08/2024
Retorno Correio: Endereco insuficiente 06/09/2024
Edital de Autuacao : 560/2024 - Situagdo: Gerado 21/09/2024
Edital de Autuacdo : 560/2024 - Situacgdo: Publicado 24/09/2024




SAT - Sistema de Administragdo Tributaria: Impresso por Anénimo no servidor NPE3

Busca de devedores cadastrados em divida ativa

Tipo de contribuinte

(O Pessoa Juridica @ Pessoa Fisica

CPF
10407314903

Nome

EMANUEL MAURER

Renavam

00157777138

Listar os maiores devedores

Informe a quantidade

<Q Buscar> <L, Limpar>

Lista de devedores - Pessoas Fisicas 2 Exportar

Sem dados a exibir

Sistema de Administragao Tributaria — SAT
Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina — SEF
Politica de Privacidade e Termos de Uso (../App_Policy/policy.pdf)


javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ctl00$ctl00$Body$Main$Main$ctl00$btnBuscar", "", true, "", "", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ctl00$ctl00$Body$Main$Main$ctl00$btnClear", "", true, "", "", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ctl00$ctl00$Body$Main$Main$grpDevedores$grpDevedoresActExportarTodosDevedores", "", true, "", "", false, true))
https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/App_Policy/policy.pdf

03/10/2024, 17:46 Portal de Multas de Transito

govb

Consulta de Multas
Veiculo

X Placa/RENAVAM sem informagdes no DNIT.

Placa

Ola, CHARLENE
Sair @

‘ MGZ1B35

Renavam

‘ 00157777138

Desenvolvido por

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo

0Ola, eu sou a Denise!
Como posso te ajudar?

7


http://gov.br/
http://gov.br/
http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat

03/10/2024, 17:44 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=U3B29v8nQWuksm2c15Rc9bJE . WILDFLY-HCO07:host-nda2-07
NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado Renavam
no
Exterior
MGZ1B35 Nao 00157777138

! Nenhum registro encontrado para os parametros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuagdes recentes clique aqui

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=U3B29v8nQWuksm2c15Rc9bJE.WILDFLY-HCO07:host-nda2-07

7


https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos

03/10/2024, 17:45 Portal de Servicos SENATRAN

Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran.
Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao € fundamental para nos.

Atencao
As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Coédigo Renavam 00157777138
Placa MGZ1B35
CPF/CNPJ 104.073.149-03
Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo
Placa Atual: MGZ1B35

Coédigo RENAVAM:

CPF/CNPJ do Proprietario:

Nome do Proprietario:

Tipo:

Espécie:

Carroceria:

Categoria:

Combustivel:

Marca/Modelo:

Ano Fabricacao:

Ano Modelo:

Cor:

Lotacao:

Capacidade de Carga:

Poténcia:

Cilindradas:

00157777138

104.073.149-03

EMANUEL MAURER

AUTOMOVEL

PASSAGEIRO

NaO APLICAVEL

PARTICULAR

ALCOOL/GASOLINA

VW/GOL 1.0

2009

2010

BRANCA

76

999

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/10407314903/MGZ1B35/00157777138

> 4

12



03/10/2024, 17:45 Portal de Servicos SENATRAN

CSVs emitidos (a partir de Nao ha emissao do documento
2016):

Para obter detalhes das restricoes ou informacoes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

> 4

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/10407314903/MGZ1B35/00157777138 2/2


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

03/10/2024, 17:46

Consultar Veiculo

Portal de Servigos SENATRAN

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran.

Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao € fundamental para nos.

Atencao

As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Coédigo Renavam 00157777138

Placa MGZ1B35

CPF/CNPJ 104.073.149-03

Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo

Restricao-1: Nao ha

Restricao-2; Nao ha

Restricao-3: Nao ha

Restricao-4: Nao ha

Existe ocorréncia de
roubo/furto ativa:

Existe comunicacao de venda
ativa?

Existe restricao judicial
RENAJUD?

Existe multa RENAINF?
Existe recall?

Ostenta placa novo padrao?

Existe restricao PGFN?

Para obter detalhes das restricdes ou informagoes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

Nao

Nao

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/10407314903/MGZ1B35/00157777138

> 4

12


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

03/10/2024, 17:46 Portal de Servicos SENATRAN

> 4

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/10407314903/MGZ1B35/00157777138 2/2


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

